6. Sixtus IV. teilt Kaiser Friedrich auf seine Vorstellungen, daß die Wahl Ottos von Sonnenberg verworfen worden sei, nochmals den Hergang der Sache summarisch mit und hebt dabei hervor, daß er Ludwig, dessen Sache dem Kardinaldiakon Franciscus von S. Maria nova im Konsistorium zur Prüfung übertragen worden sei, als dem „utilior et magis idoneus“ die Konstanzer Kirche übertragen und das Kapitel zur Anerkennung aufgefordert habe.

Rom 1475, Juli 10.

Abchrift St. Gallen, Stiftsarchiv, I. c. Nr. 10. fol. 443 f. Breve: Postulavit a nobis. Überschrift: Carissimo in Christo filio nostro Friderico Romano imperatori semper Augusto.

Die entscheidende Stelle über die Wahl lautet: Cuius rei veluti summarium quoddam penitus repetendum duximus. Bo(ne) me(morie) Hermannus ep. Constantien. senio confractus aliisque legitimis causis ductus nobis per litteras suas supplicavit, ut cum ecclesie sue necessitatibus vacare amplius non posset, coadiutorem sibi daremus dilectum tunc filium Ludovicum de Friberg ea etiam conditione, ut, ipso cedente vel decedente sibi in ecclesia ipsa succederet illique in episcopum proficeretur. Huius petitionis et aliorum dependentium tam circa ecclesie qualitates quam ipsius Ludovici merita de more examinandum causam commisimus dilecto filio nostro F(rancisco) s. Marie nove dyacono cardinali. Cuius postmodum relatione habita de communi venerabilium fratrum nostrorum s. R. ecclesie cardinalium consilio dictum Ludovicum tamquam utiliozem et magis idoneum prefecimus in episcopum, inhibentes dilectis filiis capitulo et canonicis dicte ecclesie Constantien., ne deveniente morte ipsius Hermanni ad electionem aliquam procederent, decernentesque irritum et inane, quicquid contra ab illis attemptari contigerit. Super quibus omnibus littere nostre emanarunt. Deinde cum intra paucos dies idem Hermannus diem obiisset, prefati canonici nichilominus ad electionem processerunt, cui, cum ob reverentiam sedis apostolice et nostrorum mandatorum quatuor ex eorum numero neque interesse neque consentire voluerint, delata ad nos dicta electione, etsi nullam ac minime admittendam esse nobis constabat, annuimus tamen, ut et ipsius examinatio ac deinde in consistorio nostro relatio fieret, et prefato cardinali s. Marie nove commisimus. Re demum proposita electioneque facta ac litterarum et provisionis nostrarum predictarum in personam prefati Ludovici iuribus mature consideratis de simili fratrum nostrorum consilio decretum fuit electionem ipsam invalidam sedisque apostolice provisionem iam ante rationabiliter factam servandam esse, atque ita procuratoribus capituli, qui ad petendam confirmationem venerant, respondimus et desuper litteras nostras super huiusmodi declaratione decrevimus. He sunt cause, carissime